关于对有关媒体报道“南昌九江两地多家商铺销售含罂粟粉调味料”开展检查进展情况的报告

市委外宣办：

针对近期有关媒体报道“南昌九江两地多家商铺销售含罂粟粉调味料”情况，我局高度重视，召开了党组会议进行专题研究部署，并依据职能，在全市范围内组织开展餐饮服务环节相关食品安全专项检查。现将有关进展情况汇报如下：

10月10日，九江部分媒体报道市京九批发市场涉嫌售卖罂粟粉给火锅店使用后，立即派执法人员对辖区火锅店进行了排查，没有发现报道中所提“樱粟同味粉”的品种。

11月2日，央视新闻直播间栏目报道“南昌九江两地多家商铺销售含罂粟粉调味料”后，我局快速反应，及时启动，于11月3日召开党组会议进行专题部署，并派出三个检查组对市区火锅店、烤鱼店、狗肉店进行了检查。九江电视台、浔阳晚报、九江新闻网派记者全程参与了现场检查。

同时，召集各县局负责人召开专门会议，并下发文件，在全市范围内开展餐饮环节相关食品安全专项整治行动。

下一步，将按市委、政府和上级局要求，认真履职，继续对火锅店、烤鱼店、面馆、汤粉店等餐饮服务单位进行全面排查，并加大与公安、工商等部门的配合，严厉打击非法添加等违法行为，全力保障人民群众的饮食安全。
专项检查情况将及时报告外宣办。
市食品药品监督管理局

2014年11月5日